em sessão ORDINÁRIA realizada no dia 04 DE FEVEREIRO DE 2019, promulga 
o seguinte autógrafo do PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 031/2019 de autoria 
do executivo.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de crédito 
adicional especial na importância de R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos 
reais) destinados a execução financeira do saldo (parte) do exercício anterior (2018) 
vinculado ao incremento temporário do limite financeiro do MAC, na seguinte clas-
sificação orçamentária, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde

[...]

do presente processo de INTERPELAÇÃO, em tramitação junto ao 
Cartório da Direção do Foro, para que cumpra a obrigação contratual, 
relativa ao Contrato de Alienação Fiduciária em Garantia nº 29.243 – 
Grupo 584 – Cota 174-4 e Grupo 594 – Cota 110-3, , cujas parcelas 
em atraso já alcançam o importe de R$ 52.043,46 ( Cinqüenta e dois 
mil, quarenta e três reais e quarenta e seis centavos), que deverá ser 
pago no prazo de 3(três) dias, contados da publicação deste edital, 
sob pena de constituição em mora e adoção de providencias de ordem 
legal. Caxias do Sul, 17 de janeiro de 2018. Servidor: Vera Lucia

[...]

em sessão ORDINÁRIA realizada no dia 04 DE FEVEREIRO DE 2019, promulga 
o seguinte autógrafo do PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 030/2019 de autoria 
do executivo.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de crédito 
adicional especial na importância de R$ 357.462,55 (trezentos e cinquenta e sete 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) destinados 
a construção de galerias de águas pluviais – sub-bacia G – trechos 39 a 43 – Ruas 
Miguel Antonio Rezende e Manoel Dutra de Santana, nas seguintes classificações 
orçamentárias, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL